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Protokół Nr 30/2021 

  posiedzenia  

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 25 maja 2021 r. 
 

 

W dniu 25 maja 2021 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej  VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie. 

W  spotkaniu  uczestniczyli  Członkowie  Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej – lista 

obecności w załączeniu (zał. nr 1). Radni: Urszula Paździor oraz Mateusz Winiarski, 

uczestniczyli zdalnie w posiedzeniu Komisji, za pomocą środków porozumiewania się na 

odległość – służbowych tabletów. W  posiedzeniu wzięli udział także zaproszeni Goście: 

Główny Specjalista ds. Ochrony i Promocji Zdrowia w Wydziale Edukacji, Promocji i Spraw 

Społecznych – Magdalena Toporowska – Lebiocka, Dyrektor SP ZOZ w Bychawie – Piotr 

Derkaczew wraz z Główną Księgową – Elżbietą Czernicką-Wach oraz Dyrektor SP ZOZ Nr 1 

w Bełżycach – Dariusz Kamiński wraz z Główną Księgową – Marzeną Czubek (zał. nr 2). 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bychawie. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zatwierdzenia 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 Ad. 1 Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otworzyła Przewodnicząca 

Komisji – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych, w tym szczególnie zaproszonych 

Gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia  posiedzenia 

komisji obecnych było 7 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może 

obradować.  

 

      Ad. 2 W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – 

Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany  porządek  obrad  Komisji, który został 

przyjęty jednogłośnie w obecności 7 Członków Komisji. 
 

 Ad.3 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został  przyjęty jednogłośnie w obecności 7 

Członków Komisji. 
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Ad. 4 Realizując ustalony porządek obrad Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska 

poprosiła o przedstawienie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 r. Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach. 

Jako pierwsza głos w tym punkcie porządku obrad zabrała Główna Księgowa SP ZOZ Nr 1                 

w Bełżycach – Marzena Czubek, która przedstawiła sprawozdania finansowego za rok 2020 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach oraz bilans 

jednostki. Sprawozdanie finansowe zostało zbadane przez biegłego rewidenta i przedstawia 

rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej SP ZOZ-u. Główna księgowa 

podkreśliła, że biegły rewident zwrócił uwagę na trudną sytuację finansową zakładu o czym 

świadczy jego zdaniem  niepokryta strata z lat ubiegłych na dzień 31 grudnia 2020 r. w kwocie 

-8 579 895,76 zł oraz ujemny kapitał własny na koniec roku w kwocie  -1 113 1393,43 zł. 

Natomiast suma bilansowa na koniec okresu wynosi 16 902 733,98 zł i zwiększyła się w 

stosunku do roku poprzedniego o 2 658 381,01 zł. Rzeczowe aktywa trwałe uległy 

zmniejszeniu o 194 tys. zł i wynoszą ponad  9 mln 73 tys. zł. Rzeczowe aktywa trwałe zostały 

zwiększone o dwa nowe urządzenia do dezynfekcji w kwocie 30 tys. zł, które zostały 

zakupione w związku z trwająca epidemią, urządzenia do dekompresji klatki piersiowej dla 

Ratownictwa Medycznego otrzymane z darowizny od Ministra Zdrowia w kwocie 36 tys. zł, 

serwer w kwocie 127 tys. zł w części sfinansowany z dotacji  z Gminy Bełżyce, Niedrzwica 

Duża, Wojciechów i Borzechów. SP ZOZ nr 1 w Bełżycach dostał także w formie darowizny 

kardiomonitor. Zakupiono nowy kocioł w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wojciechowie, 

wyremontowano kotłownie w siedzibie SP ZOZ w Bełżycach oraz Ratownictwa Medycznego. 

Wykonano także podjazd dla osób niepełnosprawnych na kwotę 13 tys. zł w nowym budynku 

fizjoterapii w Górze. Zakończono etap modernizacji sterylizacji w kwocie 15 tys. zł oraz 

zakupiono wannę do masażu kończyn dolnych i skaner do laseroterapii sfinansowane                         

z darowizny Kółek Rolniczych. Szczegóły sprawozdania finansowego oraz bilansu zawiera 

załącznik nr  3.             

 Następnie głos zabrał Dyrektor SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach – Dariusz Kamiński. Który 

przedstawił informacje dotyczące realizacji Planu Strategicznego SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach na 

lata 2018-2022, w roku 2020. Do najważniejszych celów przyjętych przez szpital należało: 

m.in.: odbudowa kapitału własnego i utrzymanie płynności finansowej, pełna realizacji 

kontraktów  z NFZ i uzyskanie wyższych na kolejne lata, zwiększenie potencjału do świadczeń 

zdrowotnych, unowocześnienie bazy sprzętu i aparatury medycznej, modernizacja obiektów      

i komórek medycznych. Szczegółowy opis realizacji tych celów zawiera załącznik nr 4. 

  

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Studzińska podziękowała za przedstawienie 

wyczerpujących informacje, dotyczących sytuacji finansowej SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach.  

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania. Komisja 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach następującym stosunkiem głosów:  ZA – 7, 

PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. nr 5). 

 

Ad. 5 W tym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska poprosiła  

Dyrektora SP ZOZ w Bychawie – Piotra Derkaczewa o przedstawienie informacji dotyczącej 

rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bychawie. 

Dyrektor Derkaczew zaznaczył, że rok 2020 był dla SP ZOZ w Bychawie rokiem 

wyjątkowo trudnym. Zakład znajdował się w bardzo złej kondycji finansowej a wybuch 

epidemii związanej z wirusem COVID-19 spowodował pewne perturbacje w realizacji 

programu naprawczego szpitala. Dyrektor podkreślił jednak, że pomimo ciężkich warunków 
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udało się zrealizować kilka przedsięwzięć, m.in. uruchomić gabinet położniczo-ginekologiczny 

w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Jabłonnej, przekształcić działalność szpitalnego Oddziału 

Pediatrii w ambulatoryjną opiekę specjalistyczną dla dzieci i młodzieży, przeniesienie 

działalności Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej do pomieszczeń po Oddziale 

Pediatrycznym, przenieść Filię Gminnego Ośrodka Zdrowia Piotrowice z miejscowości 

Kiełczewice Dolne do nowej lokalizacji w Strzyżewicach. Ponad to zorganizowano                         

i uruchomiono 3 łóżka obserwacyjno-zakaźne w Izbie Przyjęć Szpitala oraz uruchomiono 

Punkt Poboru Wymazów na obecność wirusa SARS-CoV-2. Zrealizowano także proces 

restrukturyzacji i optymalizacji zatrudnienia. W trakcie roku zmniejszono zatrudnienie 

pracowników, którzy byli zatrudnieni na umowę o prace o ponad 50 osób. Działanie to udało 

się wykonać bez kosztowo, czyli bez zwolnień grupowych. Natomiast wzrosło zatrudnienie 

kadry medycznej o 26 osób. Pan Derkaczew podkreślił, że  restrukturyzacja zatrudnienia dała 

efekty w postaci ograniczenia kosztów w skali ok 1 200 000 zł w sakli roku. W kwestii 

majątkowo- inwestycyjnej najważniejszymi przedsięwzięciami były: zakup automatycznej 

myjni- dezynfektora do endoskopów, zakup dwóch urządzeń do dezynfekcji pomieszczeń oraz 

dwóch kardiomonitorów z oprzyrządowaniem, zakup aparatu USG z opcją Dopplera a także 

zakupiono specjalistyczny aparat USG dla potrzeb poradni Położniczo-Ginekologicznej                 

w Bychawie. Przeprowadzono również termomodernizację budynku Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Piotrowicach i w Jabłonnej. Zmodernizowano także i wyremontowano na koszt 

własny obiekt tlenowni zakładowej szpitala. Szczegółowy opis przedsięwzięć oraz projektów 

realizowanych w SP ZOZ w Bychawie przedstawia załącznik nr 6. Następnie Dyrektor 

przystąpił do omawiania sprawozdania finansowego oraz bilansu ( załącznik nr 7). Na 

przełomie maja i czerwca 2020 roku udało się pozyskać z NFZ-u zwiększenie wartości 

kontraktów na finansowanie działalności Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz poradni 

ginekologiczno-położniczej w Bychawie. Łącznie pozyskano dodatkowe finansowanie                   

w kwocie ok 416 000 zł. Od początku roku podjęto także rozmowy z wieloletnimi 

wierzycielami zakładu. Udało się wynegocjować spore umorzenia oraz zawarto ugody, które 

dały także pewne oszczędności. Dyrektor Derkaczew zaznaczył, że w ciągu roku udało się 

oddłużyć zakład (zobowiązania długo- i krótkoterminowe) na kwotę ponad 2 mln zł w tym rok 

do roku  nominalnie, zobowiązania kredytowo-pożyczkowe w 2020 roku spadły o ponad 

1 750 000 zł. Dyrektor przypomniał także, że w trakcie 2020 roku udał się zaktualizować 

akredytacje Oddziału Chorób Wewnętrznych na prowadzenie specjalizacji lekarzy w zakresie 

chorób wewnętrznych oraz uzyskano nową akredytację na prowadzenie stażu z zakresu 

specjalizacji dla medycyny rodzinnej w zakresie chorób wewnętrznych na Oddziale Chorób 

Wewnętrznych i Poradni Internistycznej. Dyrektor Derkaczew zaznaczył, że biegły rewident 

zwrócił uwagę na istotną niepewność dotyczącą kontynuacji działalności zakładu. Pomimo, że 

jednostka za rok obrotowy 2020 osiągnęła zysk netto w wysokości 1 753 000 zł, to 

skumulowana strata z lat ubiegłych wynosi 20 275 000 zł, co przekłada się na ujemny kapitał 

własny w wysokości 11 086 000 zł. Powyższe wpływa niewątpliwie na zachowanie 

wymaganej płynności finansowej. Dyrektor podsumował, że sytuacja ekonomiczno-finansowa 

SP ZOZ w Bychawie nadal jest bardzo zła, szczególnie w zakresie stopnia stabilności 

finansowej. Tylko dalsze generowanie zysków i wdrażanie działań w zakresie restrukturyzacji 

organizacyjno-kadrowej i finansowej może w przyszłości przynieść zadowalający efekt. Proces 

ten będzie jednak wieloletni.                        

  

 Po przedstawieniu sprawozdań finansowych Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska 

otworzyła dyskusję. 

 Radna Pani Zofia Sieńko zadała pytanie odnośnie kredytów: czy w ubiegłym roku 

dokonywana była analiza tych kredytów w celu dokonania restrukturyzacji lub zmniejszenia 

oprocentowania? Następnie zapytał, czy zmniejszenie zatrudnienia o 50 pracowników nie 

powoduje zaburzeń w obsłudze zakładu i jakości wykonywanych usług.  
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 Dyrektor Derkaczew udzielił  odpowiedzi. W kwestii restrukturyzacji zadłużenia 

kontynuowana jest nadal dobra praktyka. Na koniec kwietnia zakład został już oddłużony na 

kwotę 600 tys. zł. W kwestii konsolidacji kredytów, sytuacja gospodarcza jest na tyle 

niepewna, że w obecnej sytuacji prowadzone są tylko negocjacje i rozmowy przewidujące taka 

możliwość konsolidacji kredytów z dwoma instytucjami i dwoma bankami. Aktualnie są też 

prowadzone rozmowy w celu zamiany jednej z pożyczek krótkoterminowej, którą ma zakład, 

na zobowiązanie długoterminowe, co poprawiło by z pewnością wskaźniki finansowe. Co do 

kwestii restrukturyzacji zatrudnienia i zwolnień jakie miały miejsce, Dyrektor wyjaśnił, że nie 

dotyczyły one personelu medycznego.  Największa redukcja zatrudnienia miała miejsce                    

w pionie technicznym (pion wsparcia) oraz w pionie administracyjno-finansowym. Część 

pracowników przeszła na własną działalność i nadal wykonują prace na rzecz ZP ZOZ-u                  

w Bychawie na podstawie umowy zlecenia lub w innej formie.   
 

Wobec braku  innych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania. Komisja 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2020 Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki w Bychawie następującym stosunkiem głosów:  ZA – 7, PRZECIW – 0, 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. nr 8). 

 

 

Ad 6. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023 przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacek Figarski.  

Dyrektor wyjaśnił, że w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                       

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowiącym, że  do zadań własnych 

powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących 

rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych 

zawodowych, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. Pan Figarski 

przedstawił także proponowany program, który zawiera załącznik nr 9. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska zapytała, czy ktoś z Radnych 

chciałby zabrać głos w tej sprawie.  

Radny Marcin Olszak zapytał, ile wynosi refundowana kwota kosztów za pobyt dziecka                 

z innego powiatu w naszym Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych?  

Dyrektor Figarski wyjaśnił, że przebywanie dzieci z innych powiatów w pieczy zstępczej 

zarówno rodzinnej, jak i instytucjonalnej uwarunkowane jest ilością miejsc w tych placówkach. 

Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych finansowane jest z funduszy gminy             

i powiatu w zależności od długości pobytu dziecka w placówce. Może to być 10%, 20% lub 

30% w zależności od lat po stronie gminy a resztę pokrywa powiat. Koszt pobytu zależy od 

placówki opiekuńczo-wychowawczej. Nie jest on stały na terenie kraju, województwa, czy 

powiatu. Każda placówka ma indywidualnie wyliczany koszt pobytu, na podstawie: wysokości 

kosztów pomniejszona o dotacje, podzielone przez ilość mieszkańców (dzieci) i to wszystko 

podzielone przez 12. W taki sposób wylicza się miesięczny koszt pobytu dziecka  w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej.   

 

Wobec braku  innych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania. Komisja 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie 
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zatwierdzenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023 

następującym stosunkiem głosów:  ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. nr 

10). 

 

Ad 7. W ramach spraw bieżących głos zabrała Radna Zofia Sieńko, która poprosiła                  

o przybliżenie tematu podpisania umowy w Fundacją w Starej Wsi (Gmina Bychawa). 

Dyrektor Figarski wyjaśnił, że w dniu 26 maja  2021 r. miała miejsce podpisanie umowy na 

realizację zadania polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych 

i Przewlekle Somatycznie Chorych przez Fundację Stara Wieś w Gminie Bychawa. Jest to 

wynikiem analizy potrzeb Ośrodków Pomocy Społecznej z 16 gmin.  

 

 

Ad 8. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji – Maria 

Studzińska podziękowała wszystkim zebranym za udział i  zakończyła posiedzenie Komisji. 

   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant:                                                                                   

 

Izabela Gołoś                                                                                         

    

    Przewodnicząca   Komisji 

                                  

Maria Studzińska 


